

Svar på skriftligt spørgsmål SS 391/2019 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om Malms flygplats

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 391/2019 rd undertecknat av riksdagsledamot Mari Rantanen /saf:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att iaktta riksdagens skrivelser för att säkerställa luftfartsfunktionerna vid Malms flygplats, och

är regeringen redo att diskutera med Helsingfors stad om alternativa möjligheter till byggandet av bostäder till rimligt pris?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Kommunikationsministeriet har riktat engångsunderstöd för utvecklingen av flygplatser för att det ska vara möjligt att utveckla flygplatserna till att bättre betjäna näringsliv och fritidsverksamhet. År 2018 tilldelade kommunikationsministeriet 3,34 miljoner euro som statsunderstöd för utvecklingen av flygplatsinfrastrukturer. Största delen av detta understöd riktades till flygplatser som ligger i södra Finland, och målet har varit att främja utvecklingen av befintliga flygplatsfunktioner så att det är möjligt att flytta funktionerna vid Malms flygplats till andra flygplatser.

Statsrådet lämnade den 7 oktober 2019 regeringens proposition till riksdagen med förslag till stats-budgeten 2020, och i förslaget har ett anslag på 900 000 euro reserverats för finansieringen av flygplatser. Statsrådet lämnade den 21 november 2019 regeringens proposition med förslag till kompletteringen av statsbudgeten 2020, och i förslaget ingick en nivåhöjning på 2 miljoner euro för statsunderstöd för flygplatser för 2020. Troligen fortsätter tilldelningen av understöd för verksamhets- och investeringsutgifter till flygplatser som inte ingår i Finavia Abp:s flygstationsnätverk även 2020.

Statsrådet stärker sitt partnerskap med storstadsregionerna med hjälp av sina planer för markanvändning, boende och trafik (s.k. MBT-avtal). Förhandlingarna om nya MBT-avtal med stadsregionerna pågår. Målet med dessa planer är att utöka bostadsproduktionen och ändra färdmedelsfördelningen till fördel för hållbara färdvägar. Med MBT-avtal syftar regeringen till att säkerställa att kommuner har en tillräcklig planreserv för att genomföra mångsidig bostadsproduktion på lång sikt, inklusive produktion av bostäder till rimligt pris som stöds av staten. Verksamhetsförutsätt-

Svar på skriftligt spørgsmål SS 391/2019 rd

ningarna för bostadsmarknaden i stadsregioner förbättras och segregation förebyggs genom bostadsproduktion som är tillräcklig och rätt placerad med tanke på både markanvändningen och trafiksystemet. Regeringen anser att både de tidigare vidtagna åtgärderna och åtgärderna som inleds nästa år i syfte att flytta funktionerna vid Malms flygplats till andra flygplatser i södra Finland har varit tillräckliga.

Helsingfors 7.1.2020

Kommunikationsminister Timo Harakka

VN/14648/2019